
 

Mod. B – copia  

 

DECRETO N.       1387            DEL    12 DICEMBRE 2022 

 

OGGETTO: Proroga termini avvio dei progetti formativi per lo sviluppo delle capacità professionali per interventi di 

conservazione del patrimonio storico, artistico, architettonico – Anno 2022. Programma Regionale FSE+ 2021-2027. 

DGR n. 1050 del 23 agosto 2022. DDR n. 1344 del 29 novembre 2022. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento dispone la proroga dei termini per l’avvio dei percorsi formativi nell’ambito del settore 

restauro approvati con DDR n. 1344/2022 i cui termini vengono fissati per i progetti di Tipologia 1 al 31 gennaio 

2023 mentre per i progetti di Tipologia 2, vista la modularità del modello formativo, al 29 settembre 2023. 

Rimangono immutati i termini per la conclusione dei percorsi al 31 dicembre 2023. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE   FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

- Visto il provvedimento n. 1050 del 23 agosto 2022 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la presentazione di progetti formativi per lo sviluppo delle capacità professionali per interventi 

di conservazione del patrimonio storico, artistico, architettonico – Anno 2022, a valere sul Programma 

Regionale FSE+ 2021-2027, Regolamenti n.1057 e n.1060 del 24/06/2021 di istituzione e regolamentazione 

del Fondo Sociale Europeo Plus, Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C (2022)5655 del 

1/08/2022 relativa all’approvazione del Programma Regionale Veneto per il sostegno del Fondo Sociale 

Europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” per il ciclo di 

programmazione 2021-2027; 

- Richiamato il proprio decreto n. 1344 del 29 novembre 2022 con il quale sono state approvate le risultanze 

istruttorie e assunto contestualmente l’impegno di spesa; 

 

- Viste le istanze di proroga dei termini per l’avvio dei progetti di tipologia 1 “Tecnico del restauro di beni 

culturali” e Tipologia 2 “Percorsi di perfezionamento tecnico e/o specializzazione” formulate da parte di 

alcuni Organismi di formazione al fine di assicurare la massima efficacia e partecipazione ai progetti; 

- Ritenuta congrua una proroga dei termini per l’avvio dei progetti di tipologia 1 “Tecnico del restauro di beni 

culturali” al 31 gennaio 2023 mentre per i progetti di Tipologia 2 “Percorsi di perfezionamento tecnico e/o 

specializzazione”, vista la modularità del modello formativo, una proroga dei termini per l’avvio al 29 

settembre 2023, mantenendo immutati i termini per la conclusione al 31 dicembre 2023; 

- Accertato che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa; 

- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

DECRETA 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la proroga dei termini per l’avvio dei progetti approvati con 

DDR n. 1344/2022 i cui termini vengono fissati per i progetti di Tipologia 1 al 31 gennaio 2023 mentre per i 

progetti di Tipologia 2 al 29 settembre 2023, mantenendo immutati i termini per la conclusione al 31 dicembre 

2023; 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

f.to  Dott. Massimo Marzano Bernardi 

 
FM/av/vm 


